

Informacja na temat stanu przygotowań Komendy Powiatowej Policji w Tczewie do sezonu letniego w 2019 roku

Przygotowania do zabezpieczenia sezonu letniego w 2019 roku głównie zostały oparte o wnioski i oceny zabezpieczenia sezonu letniego z lat ubiegłych. To pozwoliło również na zaplanowanie właściwej ilości sił i środków do występujących ewentualnych zagrożeń w kontekście przestępstw i wykroczeń jak również do zabezpieczenia różnego rodzaju imprez rekreacyjnych, sportowych czy masowych na terenie powiatu tczewskiego.

Do najważniejszych inicjatyw podjętych w celu prawidłowego zapewnienia bezpieczeństwa w sezonie letnim 2019 roku należą:

1. Od dnia 15 maja 2019 roku do dnia 30 września 2019 roku Decyzją Komendanta Powiatowego Policji w Tczewie w rejonie działania Komendy zostało powołane Nieetatowe Ogniwu Wodne do pełnienia służby na rzece Wisła oraz przy innych akwenach. W Ogniwie służbę pełnić będzie trzech policjantów z Wydziału Prewencji i jeden policjant z Wydziału Kryminalnego posiadających przeszkolenie z zakresu ratownictwa wodnego.
2. Współpraca z organizatorami imprez masowych. W ramach tego zdania funkcjonariusze będą opiniowali stan przygotowania organizatora pod kątem zapewnienia szeroko rozumianego bezpieczeństwa uczestnikom imprez masowych, poprzez sprawdzenie między innymi zaplanowanej ilości służb porządkowych i informacyjnych, warunków bezpieczeństwa obiektu.
3. Pełnienie wspólnie z przedstawicielami Nadleśnictwa i Posterunku Straży Leśnej w Starogardzie Gdańskim służb patrolowych w rejonach kompleksów leśnych powiatu tczewskiego zgodnie z przyjętym harmonogramem służb w okresie czasu od **5 maja 2019 roku do dnia 27 września 2019 roku**.
4. Funkcjonariusze Zespołu ds. Nieletnich i Patologii oraz policjant zajmujący się profilaktyką społeczną w ramach akcji i projektu informacyjno-edukacyjnej na rzecz bezpieczeństwa nad wodą pn. „**Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą**”, i „**Uczę się bezpieczeństwa**” spotykali się z uczniami szkół podstawowych, gdzie propagowali

właściwe zachowania się w miejscu zamieszkania i na akwenach wodnych, w tym omówili zasady bezpiecznej kąpieli, bezpiecznego żeglowania oraz uprawiania sportów wodnych, czego efektem ma być ograniczenie wypadków tonięć i utonięć osób. W ramach powyższych projektów zostały ogłoszone konkursy plastyczne i filmowy pn. „Filmowy przewodnik”. Z kolei dla młodzieży szkół ponadpodstawowych funkcjonariusze przeprowadzili cykl spotkań (do dnia 7 czerwca 2019 roku 10 szkół), podczas których poruszone zostały tematy związane z „Handlem ludźmi” w kontekście wyjazdów młodzieży w czasie wakacji do pracy poza granice kraju jak również niesprawdzone miejsca wypoczynku oraz omówili założenia kampanii MSWiA pn. „Narkotyki i dopalacze zabijają”.

5. Wzmożenie działań w zakresie poprawy bezpieczeństwa na drogach w rejonie powiatu tczewskiego. Funkcjonariusze, będą dyslokowani na drogi powiatu w ramach działań lokalnych, międzypowiatowych i wojewódzkich z zadaniami prewencyjnymi i represyjno-porządkowymi.
6. Prowadzenie kontroli półkolonii, obozów podczas których głoszone będą prelekcje na temat szeroko rozumianego bezpieczeństwa z zaakcentowaniem bezpieczeństwa podczas trwających wakacji. Ponadto w ramach współpracy z organizatorami w/w przedsięwzięć funkcjonariusze, będą organizowali wizyty w Komendzie Powiatowej Policji w Tczewie mające na celu prezentację sprzętu policyjnego, zapoznanie z zawodem policjanta oraz omówieniem zagadnień wpisujących się w programy profilaktyczne przygotowane dla określonej grupy społecznej.
7. Zapewnienie szybkiej reakcji na zgłaszane przestępstwa i wykroczenia oraz zapewnienie stałej i optymalnej służby patrolowej w rejonach działania Komendy Powiatowej Policji w Tczewie oraz podległych Komisariatów Policji i Posterunku Policji z uwzględnieniem akwenów wodnych z tz. „dzikimi kąpieliskami”.

Wyk. AP/AP (tel. 58 530 81 30)

p.o. I ZASTĘPCA
Komendanta Powiatowego Policji
w Tczewie
podinsp. Radosław Fortuna